
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UJESJELLES KANALIZIME ELBASAN

Nr._________ Prot. Elbasan, më 04.08.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: “TOWER" sh.p.k.
Nipt: L21717003H

Adresa: Rr.Fadil Rada, p.Daniela, shk.2, k. 3, ap.9, Tiranë

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim (sherbime)

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-60443-06-08-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Supervizim i projektit Rikonstruksion rrjeti kryesor dhe

shperndares Rr. Kongresi i Permetit, (NSHU), L. Dyli Haxhire, Elbasan, Rikonstruksion i

rrjetit te brendshem te pallateve me kollone te brendshme qyteti Elbasan, Rikonstruksion linja

kryesore STP Byshek – Depo Mlize, Shushice, Rikonstruksion linja kryesore STP Bujqes –

Depo Mjekes dhe ndertim pjesor rrjeti shperndares Lagja Kotorr, Fshati Bujqes.” (15 muaj)

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [15.06.2020] [35]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. C.E.C GROUP shpk L11807013M

Vlera : 1 978 998,44 ( njemilion e nenteqind e shtatedhjete e tete mije e nenteqind e nentedhjete
e tete presje dyzet e kater) leke pa TVSH.

2. “INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk K71606006A

Vlera: 1 980 298,12(nje million e nenteqind e tetedhjete mije e dyqind e nentedhjete e tete
presje dymbedhjete) leke pa TVSH;

3. “Novatech studio”shpk L01717030C

Vlera: 2 008 699 (dy milion e tete mije e gjashteqind e nentedhjete e nente )leke pa TVSH;



4. "TOWER" sh.p.k. L21717003H

Vlera: 1 980 298 (një milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë e dyqind e nëntëdhjet e tetë)Lekë pa
TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. C.E.C GROUP shpk L11807013M

2. “Novatech studio”shpk L01717030C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

OE C.E.C Group nuk ka paraqitur dokumentacion te plote per plotesimin e pikes 2.3.1 te
kapacitetit teknik ku kerkohet ‘Kontrata te meparshme te ngjashme me objektin e prokurimit
te suksesshme te kryera gjate tri viteve te fundit nga data e zhvillimit te tenderit ,ne nje vlere jo
me te vogel se 40% e vleres se perllogaritur te sherbimit qe prokurohet.
Per te vertetuar pervojen e meparshme detyrimisht te paraqiten dokumentat si me poshte:
a. Kur kontrata eshte realizuar me institucione shteterore, ofertuesi duhet te paraqese kontraten
e lidhur me institucionet shteterore, vertetim per realizimin,te shoqeruar me faturen tatimore dhe
me proces verbalin e Akt Kolaudimit te objektit…..”
Per kontratat e puneve te ngjashme te paraqitura nga OE mungon fatura dhe akt kolaudimi sipas
kerkeses se AK ne DST. Në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “Operatorët ekonomikë, për të
marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha
kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim
me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia teknike:
operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale,
kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative,
reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar
kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;”
Ndërsa në nenin 53/3 të LPP-së përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të
këtij neni, vlerëson një oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat
dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...

Pika 2.3.3 e kapacitetit teknik “Ofertuesi duhet te kete ne stafin e tij, dhe te figurojne ne
licencen e shoqerise (Drejtues teknik) personelin si me poshte:
 1 (nje) - Inxhinier Hidroteknik
 1 (nje) - Inxhinier Mekanik
 1 (nje) - Inxhinier Elektrik
 1 (nje) - Inxhinier Mjedisi/Kimist Teknolog
 Inxhinier Topograf 1 (nje)
 Inxhinier Ndertimi 1 (nje)

Si deshmi per stafin e mesiperm te paraqiten dokumentet si me poshte
- Diploma
- Licensat profesionale personale te mbikeqyrjes



- CV
- Kontrata e punes.
- Libreza pune……”

OE per Z.A. Mile me detyre ing. Elektrik OE nuk ka paraqitur librezen e punes sipas kerkesave
te kesaj pike. Në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë
në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret që
autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim me natyrën
dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia teknike: operatorët
ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet
organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe
besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç
është përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” Ndërsa në nenin
53/3 të LPP-së përcakohet se: “Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson
një oferte të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit...

Pika 2.3.8 e Kapacitetit teknik “Oferta ekonomike duhet te jete ne perputhje me Vendimit
nr.354, date 11.05.2016, te Keshillit te Ministrave,“Per miratimin e manulait te tarifave per
sherbime ne planifikim territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. Vlera e paraqitur e
ofertes e OE eshte nen vleren limit te perllogaritur nga AK bazuar ne nenin 38 te VKM 354, date
11.05.2016.

Operatori Ekonomik Novatech Studio
Ne Piken 2.3.5. e kapacitetit teknik kerkohet “Operatori Ekonomik duhet te kete jo me pak se 13
(trembedhjete) punonjes te siguruar per periudhen 6 muajt e fundit nga data e zhvillimit te
tenderit. Si deshmi per fuqine punetore do te dorezohen dokumentet si me poshte:a.Vertetim te
leshuar nga Administrata Tatimore, ku te specifikohet numri i punonjesve per secilin muaj, per
periudhen 6 muajt e fundit …..” , OE nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per plotesiomin e
kesaj pike.
Ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik kerkohet “Ofertuesi duhet te kete ne stafin e tij, dhe te
figurojne ne licencen e shoqerise (Drejtues teknik) personelin si me poshte:
 1 (nje) - Inxhinier Hidroteknik
 1 (nje) - Inxhinier Mekanik
 1 (nje) - Inxhinier Elektrik
 1 (nje) - Inxhinier Mjedisi/Kimist Teknolog
 Inxhinier Topograf 1 (nje)
 Inxhinier Ndertimi 1 (nje)

Si deshmi per stafin e mesiperm te paraqiten dokumentet si me poshte
- Diploma
- Licensat profesionale personale te mbikeqyrjes
- CV
- Kontrata e punes.

- Libreza pune……”



OE nuk ka paraqitur dokumentacion I cili verteton qe stafi i kerkuar eshte ne listepagesat e
shoqerise ne 6 muajt e fundit.
Per stafin e meposhtem Ing. Hidroteknik I paraqitur me dokumentacion nga shoqeria nuk eshte
ne licencen e shoqerise sikunder eshte kerkuar ne DST, mungon libreza e punes. Kontrata e
paraqitur nga OE mban daten 2/2020 gje qe nuk ploteson kushtin “te jete ne listepagesen e
shoqerise 6 muajt e fundit’.
Per Ing.Kimist mungon kontrata punes dhe libreza.
OE nuk ploteson piken 7 te kapacitetit teknik pasi ka paraqitur dokumentacion vetem per 1 (nje)
automjet kur ne fakt nga ne DST nga AK jane kerkuar 2 (dy) automjete.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "TOWER" sh.p.k.
L21717003H se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej Vlera: 1 980 298 (një
milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë e dyqind e nëntëdhjet e tetë)Lekë pa TVSH është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SHA UJESJELLES KANALIZIME ELBASAN

Adresa : Lagja “Brigada 17 Sulmuese”, ish Konvikti i Shkolles “Onufri”, sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej 1 980 298,12(nje million e nenteqind e tetedhjete mije e dyqind e
nentedhjete e tete presje dymbedhjete) leke pa TVSH; siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.07.2020

Ankesa: Nuk ka patur ankesa

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ADMINISTRATORI
LUAN DERVISHI


